
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 079, de 03/04/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Efeito de doses crescentes do ácido linoleico conjugado Trans-10,
Cis-12 sobre a produção, composição e perfil de ácidos graxos do leite e parâmetros
sanguíneos de cabras leiteiras da raça toggenburg” do aluno DIEGO FERNANDES, a
realizar-se no dia dez de abril de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. SÉRGIO DE OLIVEIRA JUCHEM – (EMBRAPA/Bagé/RS) – Membro externo
Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Dr. CLÁUDIO VAZ DI MAMBRO RIBEIRO – (UFBA/Bahia/BA) – Suplente.

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


